





## MEMBROS DO CONSELHO GESTOR DO FUNDO DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL CONGFEHIS 2024/2026

Nº	Nome do Conselheiro		Órgãos e Entidades
1	Maria do Carmo Avesani Lopez	Presidente	Agência de Habitação Popular de Mato Grosso do Sul ( <b>AGEHAB/MS</b> )
2	Maria Teresa Rojas Soto Palermo	Titular	Agência de Habitação Popular de Mato Grosso do Sul ( <b>AGEHAB/MS</b> )
	Adenice Lira Soares Arraes	Suplente	Agência de Habitação Popular de Mato Grosso do Sul ( <b>AGEHAB/MS</b> )
3	Pedro Mendes Neto	Titular	Secretaria de Meio Ambiente, Desenvolvimento, Ciência, Tecnologia e Inovação (SEMADESC)
	Leonardo Tostes Palma	Suplente	Secretaria de Meio Ambiente, Desenvolvimento, Ciência, Tecnologia e Inovação (SEMADESC
4	Patrícia E. Cozzolino de Oliveira	Titular	Secretaria de Estado de Direitos Humanos, Assistência Social e Trabalho ( <b>SEAD/MS</b> )
	Taciana Afonso Silvestrine Arantes	Suplente	Secretaria de Estado de Direitos Humanos, Assistência Social e Trabalho ( <b>SEAD/MS</b> )
5	Pedro Henrique SIqueira	Titular	Secretaria de Estado de Fazenda (SEFAZ/MS)
	Jean Neves Mendonça	Suplente	Secretaria de Estado de Fazenda (SEFAZ/MS)
6	Fabricio Bossay Braga	Titular	Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística (SEILOG/MS)
	Rudi Fiorese	Suplente	Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística (SEILOG/MS)
7	Edson Ageo Maidana Nunes	Titular	Federação das Associações do Estado de Mato Grosso do Sul (FAMEMS)
	Valdo Pereira de Souza	Suplente	Federação das Associações do Estado de Mato Grosso do Sul (FAMEMS)
8	Bianca Tupikin	Titular	Sociedade de Apoio à Luta Pela Moradia (SAM/MNLM)
	Edymar Fernandes Cintra	Suplente	Sociedade de Apoio à Luta Pela Moradia (SAM/MNLM)
9	Fernanda Nascimento de Lima	Titular	Sociedade de Apoio à Luta Pela Moradia (SAM/MNLM)
	Elza Alves de Matos	Suplente	Federação das Associações do Estado de Mato Grosso do Sul (FAMEMS)
10	Kely de Paula de Oliveira	Titular	Sindicato Intermunicipal da Indústria da Construção do Estado de Mato Grosso do Sul (SINDUSCON/MS)
	Vanessa Pierro Scaff	Suplente	Sindicato das Empresas de Compra, Venda, Locação e Administração de Imóveis e dos Edifícios em Condomínios Residenciais e Comerciais ( <b>SECOVI/MS</b> )
11	Isadora Mendonça do Nascimento	Titular	Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Mato Grosso do Sul ( <b>CREA/ MS</b> )
	Joás Rocha Mendonça de Carvalho	Suplente	Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Mato Grosso do Sul (CREA/ MS)
12	Alan Aleixes Castrillon	Titular	Sindicato dos Engenheiros no Estado de Mato Grosso do Sul (SENGE/MS)
	Karine Machado Davalo	Suplente	Sindicato dos Arquitetos e Urbanistas de Mato Grosso do Sul (SINDARQ/MS)